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[Ove Fich] 
fredsstillende, og jeg har også bemærket, at mi- 
nisteren mener, at skylden herfor ligger hos EF. 
Derfor vil jeg gerne spørge ministeren: Vil mi- 
nisteren tage det op på et arbejdsministerråds- 
møde? Det ville da være det naturligste. Eller 
har ministeren eventuelt taget det op på et ar- 
bejdsministerrådsmøde i slutningen af 1990, 
således at disse ting blev sat på plads? 

Og jeg har endnu et spørgsmål. Arbejdsmini- 
steren har nu to gange sagt, at man må være me- 
get omhyggelig, når man arbejder med andres 
penge. Heri er jeg enig, men når det nu er an- 
dres penge, hvorledes kan det så være, at rege- 
ringen gennem sin indenrigsminister tilbage- 
kræver disse penge fra kommunernes og amter- 
nes bloktilskud? Det kan man vel ikke med an- 
dres penge? 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg har også med tilfredshed noteret ministe- 

rens sidste svar, og jeg skal give det tilsagn, at 
ministeren nok skal få de papirer, jeg er i besid- 
delse af, for jeg tror, at disse mange mennesker 
ude i landet, som står og mangler pengene, har 
en interesse i, at pengene kommer så hurtigt 
som muligt. Derfor vil jeg spørge ministeren: 
De mennesker, som har lidt rentetab på denne 
historie, agter ministeren at honorere deres ren- 
tetab? 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Over for hr. Nyrup Rasmussen må jeg stærkt 

beklage, at jeg altså ikke har medbragt kassebo- 
gen fra Arbejdsministeriet. Jeg er derfor ikke i 
stand til at oplyse her og nu, hvad der er udbe- 
talt i november, og hvad der er udbetalt i de- 
cember, og hvad der er udbetalt i januar, men 
hvis hr. Nyrup Rasmussen stadig væk ønsker at 
få besvaret disse spørgsmål, så er der jo lejlig- 
hed til at få dem besvaret på anden vis end her i 
spørgetiden. 

Jeg kan ikke anerkende den formulering, hr. 
Ove Fich gav udtryk for at jeg skulle have brugt 
i min besvarelse med hensyn til skyldspørgsmå- 
let, og dér vil jeg gerne henvise til de præcise 
bemærkninger, som jeg kom med i et tidligere 
svar. 

Hr. Ove Fich spørger, hvad vi vil foretage os 
for at få mere tilfredsstillende vilkår fremover, 
end vi har haft i 1990. Vi vil naturligvis overve- 
je, hvordan vi mest hensigtsmæssigt kan sikre 
dette. Hvorvidt dette skal ske på embeds- 

mandsplan, eller det skal tages op direkte over 
for den ansvarlige kommissær, det har vi endnu 
ikke taget beslutning om. 

Til hr. Poul Erik Dyrlund må jeg med bekla- 
gelse sige, at jeg ikke har nogen mulighed for at 
udbetale en eller anden form for godtgørelse af 
rentetab. Det har jeg slet ikke bevillingsmæssig 
mulighed for. 

Nyrup Rasmussen (S): 
Der var en ting, der slog mig, da ministeren 

beskrev vanskelighederne for 1990. Har det på 
noget tidspunkt i 1990 -  for disse vanskelighe- 
der har jo været kendt i ministeriet, sådan som 
jeg har forstået det -  givet anledning til, at mini- 
steren har orienteret amter og dermed også pro- 
jektansøgere, kommuner og andre om, at der 
var disse vanskeligheder, således at de menne- 
sker, der skulle arbejde med disse projekter, og 
også de kommuner, der var involveret, var klar 
over, at man kunne komme ind i tidsmæssige 
problemer? 

Ove Fich (S): 
Blot for at gøre opmærksom på, at jeg stille- 

de to spørgsmål og kun fik svar på det første, 
skal jeg gentage mit andet spørgsmål. Arbejds- 
ministeren siger nu, at det er andres penge, man 
arbejder med, og dem skal man omgås forsig- 
tigt. Hvorledes kan regeringen gennem inden- 
rigsministeren så inddrive disse penge gennem 
beskæringer i kommuners og amters bloktil- 
skud? Det fik jeg desværre ikke svar på. 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Flere gange i løbet af efteråret er de såkaldte 

projektmagere og institutioner blevet lovet et 
møde med ministeriet, for at man kunne gen- 
nemdrøfte regnskabsaflæggelse og bilagsaflæg- 
gelse over de projekter, som er gennemført. 
Hver eneste gang man har været nær målstre- 
gen, har man aflyst disse møder. Vil ministeren 
foranstalte, at disse møder snarest afholdes? 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Til hr. Nyrup Rasmussen kan jeg sige, at det 

er mit helt bestemte indtryk, at der har været 
meget tæt kontakt mellem de ansvarlige em- 
bedsmænd i Arbejdsministeriet og de pågæl- 
dende projektansøgere. Der har været mange 
henvendelser begge veje, der har også været 
mange henvendelser, som går på det utilfreds- 
stillende. 


